
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 614, DE 30 DE JUNHO DE 2023
Altera a Portaria nº 261,de 28 de maio de 2021, que aprovou o Comitê de Tecnologia da
Informação (CTI), no âmbito da Secretaria de Estado da Educação do Distrito Federal.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições regimentais, em atenção ao disposto nos incisos I e V, do parágrafo único, do
artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal; nos incisos V e XVI do artigo 182 do
Decreto nº 38.631, de 20 de novembro de 2017; no Decreto Distrital nº 42.486, de 8 de
setembro de 2021, e na InstruçãoNormativanº04/2014/MPOG/SLTI, resolve:
Art. 1º Alterar o parágrafo 3º, do artigo 2º da Portaria nº 261, de 28 de maio de 2021,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 102, em 1º de junho de 2021, página 13,
que passa a vigorar com a seguinte alteração:
(...)
Art. 2º........................
(...)
“§ 3º Compete ao Chefe da Assessoria de Operações em Tecnologia da Informação e
Comunicação a atribuição de Secretariado-Executivo do Comitê, auxiliando a Presidência
na coordenação e na supervisão das atividades, e a designação do Secretário-Geral, que
deverá integrar a área de Tecnologia da Informação e Comunicação." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 75, DE 29 DE JUNHO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 61, inciso XIX, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 38.631, de 20 de novembro de
2017, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 48, de 10 de abril de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar Pública a relação dos concluintes de Ensino Médio e de Curso Técnico de
nível Médio da Educação Profissional e Tecnológica e respectivos números de registro
dos títulos, conforme especificações.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO MORONARI
 

Relação de concluintes, nome da instituição, ato de credenciamento: nome do curso, nº do
Livro de Registros, nome do concluinte, nº do registro do aluno e nº da folha e, ao final,
nomes do Diretor e Secretário Escolar da instituição educacional.
ATHENA ESCOLA TÉCNICA, recredenciada pela Portaria nº 507, de 02/06/2023 -
SEEDF, e conforme Ordem de Serviço nº 37/2022 - SEEDF/SUPLAV: CURSO
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Livro 01, Adriana
Bezerra Feitoza, 78, 26; Adriana da Silva Pereira, 79, 27; Anne Caroline de Sousa, 80,
27; Annesley Mary Vieira, 81, 27; Anny Karoline da Silva de Abreu, 82, 28; Ariany
Souza Borges de Araújo, 83, 28; Cristiana Oliveira Soares, 84, 28; Cristiane dos Santos
Costa, 85, 29; Daniela Gonçalves dos Santos Caputo, 86, 29; Danylo Silva Guimarães,
87, 29; Diana Lima dos Santos Celestino, 88, 30; Fanúlia Galbênia Alves Antunes, 89,
30; Irisné Arêa Palhares, 90, 30; Jéssica Castro de Freitas, 91, 31; João Maurício Maximo
do Nascimento, 92, 31; Letícia Martins Rocha, 93, 31; Lucas Hermano Firmino França,
94, 32; Luciano Cesar Radica, 95, 32; Matheus Silva Jorge, 96, 32; Nawber Muniz da
Silva, 97, 33; Renata Higino Sevilha, 98, 33; Tinaiana Costa de Oliveira, 99, 33; Diretor
Glêicio Oliveira Valgas, Reg. nº 401 - ISCECAP; Secretária Escolar Márcia Aparecida da
Silva, Reg. nº 1931 - Instituto Monte Horebe Asa Sul.
CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL 312 DE SAMAMBAIA, credenciado pela
Portaria nº 03, de 12/01/2004 - SEDF, e conforme Portaria nº 198/2016 - SEEDF:
ENSINO MÉDIO -MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA,
Livro 12, Amanda Noronha dos Santos, 5375, 185; Géssica Rudrigues Gomes, 5376, 185;
Gislene de Oliveira Veloso, 5377, 185; Maria Lienice Oliveira dos Santos, 5378, 186;
Rafael Rodrigues Freitas, 5379, 186; Samuel Alencar Souza, 5380, 186; Diretora
Alexandra Carla Reis da Silva, DODF nº 130, de 13/06/2020; Chefe de Secretaria Eloilde
Gomes de Souza, Reg. nº 1946 - SUBIP - SEDF.
CENTRO DE ENSINO MÉDIO 03 DE CEILÂNDIA, credenciado pela Portaria nº 03,
de 12/01/2004 - SEDF: ENSINO MÉDIO, Livro 26, Abidias de Sousa Araujo Filho,
14603, 10; Adriane Christine da Silva Teodoro, 14604, 10; Alice Rezende da Silva,
14605, 11; Aline dos Reis Borges Cardoso, 14606, 11; Amanda Portela Tabosa, 14607,
11; Ana Beatriz Mercês de Melo, 14608, 12; Ana Beatriz Oliveira Brito, 14609, 12; Ana
Clara Costa de Moura, 14610, 12; Ana Clara de Sousa Silva, 14611, 13; Ana Clara
Marques Ximenes, 14612, 13; Ana Clara Soares de Souza, 14613, 13; Ana Luiza da
Silva Santos, 14614, 14; Ana Paula Soares dos Santos, 14615, 14; Anderson Luís Silva,
14616, 14; André Luís dos Santos Viana, 14617, 15; Andressa Vitória Matos Santana,
14618, 15; Ângela Gomes Ferreira, 14619, 15; Ângelo Romero de Oliveira Moura,
14620, 16; Anna Beatriz Carvalho de Brito, 14621, 16; Anna Paula Almeida da Silva,
14622, 16; Ariany Cristina Santos da Silva Amorim, 14623, 17; Arthur Vinícius Oliveira
de Souza, 14624, 17; Bárbara Helena de Aquino Guanaes, 14625, 17; Beatriz Olívia de
Sousa Chaves, 14626, 18; Caio Emanuel Bezerra Alves, 14627, 18; Caio Lucas
Vasconcelos de Moura, 14628, 18; Carla Cristina de Almeida Ribeiro, 14629, 19; Carlos
Daniel Rodrigues Ribeiro Cunha, 14630, 19; Carlos Eduardo Oliveira Rodrigues, 14631,
19; Caroline Moreira Machado, 14632, 20; Cássia Caroline Leite dos Santos, 14633, 20;
Cauan Thiago Menezes Martins, 14634, 20; Cecilia Marilia Lindoso Almeida, 14635,
21; Charlles Lopes da Silva Xavier Lima, 14636, 21; Christopher Lima Fernandes de
Moura, 14637, 21; Cicera Adrielle de Jesus Silva, 14638, 22; Daniel Evangelista dos
Santos, 14639, 22; Daniel Franklin Santos do Nascimento, 14640, 22; Davi Magalhães
de Queiroz, 14641, 23; Davi Prachedes Sales, 14642, 23; Débora Santana Nascimento,
14643, 23; Di Gabriele Joschua, 14644, 24; Diogo Nunes Cardoso da Silva, 14645, 24;
Eduarda Havilã Araújo de Sousa, 14646, 24; Eduardo Alves Cordeiro, 14647, 25; Érick
Gabriel da Rocha Lima, 14648, 25; Estefany Silva Pereira, 14649, 25; Ester Ferreira
Rodrigues, 14650, 26; Esterfane Machado dos Santos, 14651, 26; Evelyn Iasminy Viana
de Oliveira, 14652, 26; Fábio Gabriel Rodrigues da Silva, 14653, 27; Felipe Álefe
Guimarães de Souza, 14654, 27; Felipe Cruz da Conceição, 14655, 27; Felipe Pereira
Gonçalves, 14656, 28; Filipe Silva de Oliveira, 14657, 28; Gabriel da Silva Araújo
Farias, 14658, 28; Gabriel da Trindade Alves, 14659, 29; Gabriel de Oliveira Carvalho,
14660, 29; Gabriel Ferreira dos Santos, 14661, 29; Gabriel Pereira Feitosa, 14662, 30;
Gabriel Vinícius Ribeiro da Costa, 14663, 30; Gabriela Barbosa da Silva, 14664, 30;
Gabrielle Lorrane Ribeiro Silva, 14665, 31; Giovanna Marla Franco de Lima Oliveira,
14666, 31; Giselle Evellyn Beltrão Lemos, 14667, 31; Gyselli Simplicio da Silva,
14668, 32; Giuliana de Lira Carvalho Torreão, 14669, 32; Guilherme de Sousa Teixeira,
14670, 32; Henrique Nunes dos Santos, 14671, 33; Higor de Oliveira Silva, 14672, 33;
Igor Cantanhede da Silva, 14673, 33; Igor Cauã Quadros Ribeiro, 14674, 34; Ingrid
Sousa Santos, 14675, 34; Isabela de Souza Pereira, 14676, 34; Isabela Pereira da Silva
Lima, 14677, 35; Isabella Dias de Almeida, 14678, 35; Ítalo Alexandre Pessoa Silva,
14679, 35; Iury Alfreu Ribeiro da Silva, 14680, 36; Jader Eduardo Ferreira de Souza
Lima, 14681, 36; Janny Thiely de Souza Lacerda, 14682, 36; Jean Dias Batista, 14683,
37; Jhennifer Gabrielle Sousa Cavalcante, 14684, 37; João Gabriel Almeida Santos,
14685, 37; João Paulo de Moraes Nascimento, 14686, 38; João Victor Brito Feitosa,
14687, 38; João Victor do Nascimento Oliveira, 14688, 38; Joao Vítor de Carvalho
Leite, 14689, 39; José Ribamar de Sousa Lima Neto, 14690, 39; Júlia Rayane da Silva
Pereira Diniz, 14691, 39; Juliana Bispo da Silva, 14692, 40; Julianna Deyse Carvalho
Costa, 14693, 40; Kaio Victor Silva Soares, 14694, 40; Kaio Vinícius de Lima
Gonçalves, 14695, 41; Kamila de Souza Emerick, 14696, 41; Kamila Ferreira

PÁGINA 19 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 123, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

2253801
Marcador de texto


